176 Teresina - Quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 • No 233

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 012/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): GARRA CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA, empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 41.528.951.0001-15
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 011 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 881/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE BENEDITINOS.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
VALOR:  R$ 19.883,74 (DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E
TRÊS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), QUE CORRESPONDE A
22,26% DO VALOR DO CONTRATO.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203.
DATA DE ASSINATURA : 19/11/2008.

Teresina, 19  de  novembro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 015/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA EQUILIBRIO DRS
TERRAPLANAGEM LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº
08.683.701/0001-84
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 014 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 884/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE CAMPO LARGO.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2008.

Teresina, 17  de  outubro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 067/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA MAFRAN IND. COMERCIO LTDA
, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 06.725.691/0001-77.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 064 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2787/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE MORRO DO CHAPÉU-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12101.06181321.203.
DATA DE ASSINATURA : 29/11/2008.

Teresina, 29 de novembro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  1182

Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO CONTRATO No 605/08
PROCESSO: 0022400-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa POÇOS E CIA. LTDA.
PROCEDIMENTO : Convite no 31/2008-PROSAR/CPL/SESAPI.
OBJETO: Execução das obras de perfuração de poço tubular e realização
de testes de bombeamento e de produção, para fins de abastecimento de
água da comunidade rural “Barro Preto”, no município de Barras (PI).
PRAZOS: 45 dias para execução da obra e 6 meses para a vigência do
contrato, contados da assinatura do contrato e expedição da ordem de
serviço. VALOR: R$ 45.942,00. FONTE DE RECURSOS: 118 FECOP. DATA
DA ASSINATURA: 25/11/2008. SIGNATÁRIOS: p.p. Jeanne Ribeiro de
Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Gezi
Ribeiro de Arraes, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 606/08
PROCESSO: 2328/08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. PROCEDIMENT O: Pregão Presencial no 15/2008-SESAPI. OBJETO:
Aquisição de equipamento e material permanente para implantação do Programa
de Resíduos Sólidos, para o HEMOPI, em decorrência do convênio no 3041/07-
MS/SESAPI. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. VALOR: R$ 11.892,00. FONTE
DE RECURSOS: Convênio no 3041/2007-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida do
Tesouro Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA: 25/11/2008. SIGNATÁRIOS:
p.p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Luiz Carvalho dos Santos, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 607/08
PROCESSO: 2328/08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR
LTDA. PROCEDIMENT O: Pregão Presencial no 15/2008-SESAPI. OBJETO:
Aquisição de equipamento e material permanente para implantação do Programa
de Resíduos Sólidos, para o HEMOPI, em decorrência do convênio no 3041/07-
MS/SESAPI. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. VALOR: R$ 8.386,00. FONTE
DE RECURSOS: Convênio no 3041/2007-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida do
Tesouro Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA: 25/11/2008. SIGNATÁRIOS:
p.p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Lizvaldo Teixeira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 608/08
PROCESSO: 0025886-2/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato no 474/07, cele-brado entre a SESAPI e a empresa GIRO RÁPIDO
CORRETORA DE VEÍCULOS LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência contratual por mais 12 meses a partir de 20/11/2008. VIGÊNCIA : até
20/11/2009, no total de 24 meses. DATA DA ASSINATURA: 28/11/2008.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Ivaldo Gomes da Silva, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 609/08
PROCESSO: 0023057-8/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no
577/08, cele-brado entre a SESAPI e a empresa U. S. IMPORT COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica alterada a natureza das despesas
decorrentes dessa contratação, passando a redação do item 2.2 da cláusula segunda
do contrato a ser a seguinte: “Os recursos para pagamento das despesas oriundas
deste Contrato provêm da seguinte dotação orçamentária: 17101.10.122.04.2227,
Natureza da despesa: 3390.39 Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica e 4490.52
Equipamentos e Material Permanente, Fonte de Recursos: 100 Tesouro Estadual”.
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Jimmy Napoleão
Alves, Sócio Gerente – pela Contratada.

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 22/2008-SESAPI.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nos 0013690-1/2008, 0019194-6/2008
e 0019204-7/2008.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o HPM.
FONTE DE RECURSOS: 100 - Tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO:  09/12/2008, às 8:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/
no, Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES:  CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-
3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:
                           FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES

                          Secretário Estadual da Saúde.

OF.  2207